
Соответствует оригиналу 

 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Казанский национальный исследовательский технологический университет» 

(ФГБОУ ВО «КНИТУ») 

 

ПРИКАЗ 

 
  13.10.2016                №  598-о    

Казань 

 

О назначении ответственных за направления и специальности 

подготовки, реализуемые в университете 

 

 

С целью подготовки к процедуре плановой государственной аккредитации в 

отношении реализуемых в соответствии с федеральными государственными 

образовательными стандартами основных образовательных программ,                   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственных за направления подготовки бакалавров, 

магистров и специалистов по направлениям и специальностям: 

Код Наименование Ответственный 

01.03.02 Прикладная математика и 

информатика 
декан ФНН Сысоев В.А. 

02.03.03 
Математическое обеспечение и 

администрирование 

информационных систем 

декан ФНН Сысоев В.А. 

08.03.01 Строительство декан ФЭмТО Хамидуллин М.С. 

09.03.01 

09.04.01 

Информатика и вычислительная 

техника 
декан ФУА Зарипов Р.Н. 

09.03.02 

09.04.02 

Информационные системы и 

технологии 
декан ФДПИ Хайруллина Э.Р. 

10.03.01 Информационная безопасность декан ФЭТИБ Баранова Н.В. 

10.05.05 
Безопасность информационных 

технологий в 

правоохранительной сфере 

декан ФЭТИБ Баранова Н.В. 



Соответствует оригиналу 

12.03.04 

12.04.04 

Биотехнические системы и 

технологии 
декан ФТЛПМ Зиганшина М.Р. 

13.03.01 

13.04.01 
Теплоэнергетика и теплотехника декан МФ Бурмистров А.В. 

13.03.02 

13.04.02 

Электроэнергетика и 

электротехника 
декан ФУА Зарипов Р.Н. 

14.03.01 

14.04.01 

Ядерная энергетика и 

теплофизика 
декан ФЭмТО Хамидуллин М.С. 

15.05.01 
Проектирование 

технологических машин и 

комплексов 

декан МФ Бурмистров А.В. 

15.03.02 

15.04.02 

Технологические машины и 

оборудование 
декан МФ Бурмистров А.В. 

15.04.04 Автоматизация технологических 

процессов и производств 
декан ФУА Зарипов Р.Н. 

16.03.03 

16.04.03 

Холодильная, криогенная 

техника и системы 

жизнеобеспечения 

декан ФЭмТО Хамидуллин М.С. 

18.03.01 

18.04.01 
Химическая технология 

декан ФННХ Башкирцева Н.Ю. 

декан ФТПКЭ Шкодич В.Ф. 

декан ФХТ Виноградова С.С. 

18.05.01 
Химическая технология 

энергонасыщенных материалов и 

изделий 

декан ФЭМИ Петров В.А. 

18.03.02 

18.04.02 

Энерго- и ресурсосберегающие 

процессы в химической 

технологии, нефтехимии и 

биотехнологии 

декан ФННХ Башкирцева Н.Ю. 

декан ФПТ Сироткин А.С. 

19.03.01 

19.04.01 
Биотехнология декан ФПТ Сироткин А.С. 

19.03.02 

19.04.02 

Продукты питания из 

растительного сырья 
декан ФПИ Поливанов М.А. 

19.03.03 

19.04.03 

Продукты питания животного 

происхождения 
декан ФПТ Сироткин А.С. 



Соответствует оригиналу 

19.03.04 

19.04.04 

Технология продукции и 

организации общественного 

питания 

декан ФПТ Сироткин А.С. 

20.03.01 

20.04.01 
Техносферная безопасность 

декан ФЭТИБ Баранова Н.В. 

декан ФХТ Виноградова С.С. 

21.03.01 Нефтегазовое дело 

декан ФННХ Башкирцева Н.Ю. 

декан ФТПКЭ Шкодич В.Ф. 

21.05.04 Горное дело декан ФЭМИ Петров В.А. 

22.03.01 

22.04.01 

Материаловедение и технологии 

материалов 
декан ФЭМИ Петров В.А. 

27.03.01 

27.04.01 
Стандартизация и метрология декан ФННХ Башкирцева Н.Ю. 

27.03.02 

27.04.02 
Управление качеством декан ФННХ Башкирцева Н.Ю. 

27.03.03 Системный анализ и управление декан ФУА Зарипов Р.Н. 

27.03.04 Управление в технических 

системах 
декан ФУА Зарипов Р.Н. 

27.03.05 

27.04.05 
Инноватика декан ФХТПМК Ярошевская Х.М. 

27.04.06 Организация и управление 

наукоемкими производствами 
декан ФППБА Тузиков А.Р. 

27.04.07 Наукоемкие технологии и 

экономика инноваций 
декан ФППБА Тузиков А.Р. 

28.03.02 

28.04.02 
Наноинженерия декан ФНН Сысоев В.А. 

29.03.01 

29.04.01 

Технология изделий легкой 

промышленности 
декан ФТЛПМ Зиганшина М.Р. 

29.03.02 

29.04.02 

Технология и проектирование 

текстильных изделий 
декан ФНН Сысоев В.А. 

29.03.03 Технология полиграфического и 

упаковочного производства 
декан ФТПСПК Стоянов О.В. 

29.03.04 Технология художественной 

обработки материалов 
декан ФЭмТО Хамидуллин М.С. 



Соответствует оригиналу 

29.03.05 

29.04.05 

Конструирование изделий легкой 

промышленности 
декан ФДПИ Хайруллина Э.Р. 

35.03.02 

35.04.02 

Технология лесозаготовительных 

и деревоперерабатывающих 

производств 

декан ФЭмТО Хамидуллин М.С. 

37.03.02 

37.04.02 
Конфликтология декан ФСТС Валеева Н.Ш. 

38.03.01 

38.04.01 
Экономика декан ФППБА Тузиков А.Р. 

38.05.01 Экономическая безопасность декан ФППБА Тузиков А.Р. 

38.03.02 

38.04.02 
Менеджмент декан ФППБА Тузиков А.Р. 

38.03.03 

38.04.03 
Управление персоналом 

декан ФСТС Валеева Н.Ш. 

декан ФППБА Тузиков А.Р. 

38.03.04 

38.04.04 

Государственное и 

муниципальное управление 
декан ФППБА Тузиков А.Р. 

38.03.06 

38.04.06 
Торговое дело декан ФДПИ Хайруллина Э.Р. 

38.03.07 Товароведение декан ФДПИ Хайруллина Э.Р. 

39.03.01 Социология декан ФППБА Тузиков А.Р. 

39.03.02 

39.04.02 
Социальная работа декан ФСТС Валеева Н.Ш. 

42.03.03 Издательское дело декан ФППБА Тузиков А.Р. 

43.03.01 Cервис декан ФТЛПМ Зиганшина М.Р. 

43.03.02 

43.04.02 
Туризм декан ФТЛПМ Зиганшина М.Р. 

43.03.03 Гостиничное дело декан ФТЛПМ Зиганшина М.Р. 

44.03.01 Педагогическое образование декан ФСТС Валеева Н.Ш. 

44.03.04 Профессиональное обучение  

(по отраслям) 
декан ФСТС Валеева Н.Ш. 



Соответствует оригиналу 

54.03.01 

54.04.01 
Дизайн декан ФДПИ Хайруллина Э.Р. 

54.03.03 Искусство костюма и текстиля декан ФДПИ Хайруллина Э.Р. 

 

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по УМР Кочнева А.М. 

 

 

Ректор         Г.С. Дьяконов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Соответствует оригиналу 

ЛИСТ  ВИЗИРОВАНИЯ 

к приказу о назначении ответственных за направления и специальности 

подготовки, реализуемые в университете 

 

 

Проректор по УМР                  А.М. Кочнев 

____________  

 

Начальник УОКО          С.А. Башкирцева 

____________ 




